
 

Protokół  Nr  9/2013 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego 

odbytego w dniu 15 października 2013 roku 
 

              Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy od godziny 13.00 do  
godziny 15.00.   
 
W posiedzeniu wzięli udział: 
1.Komisja Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego w pełnym składzie  
2.Kierownik ZUK – Bohdan Przydatek 
 
Tematyka  posiedzenia: 
1.Opracowanie  projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. 
2.Zapoznanie się z informacją dotyczącą funkcjonowania ZUK w Siennie w 2012 roku. 
3.Zapoznanie się z informacją dotyczącą wykonania budżetu gminy w I półroczu 2013 roku. 
 
Przebieg  posiedzenia : 
Ad.1.Komisja zapoznała się z pismem Pana Jerzego Mazura wybranego na radnego kadencji 
2010-2014 z okręgu nr 12, w którym zrzeka się mandatu radnego ze względów zdrowotnych. 
Komisja przeanalizowała przepisy zawarte w ustawie z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja 
wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw w części dotyczącej zrzeczenia 
się przez radnego mandatu mające zastosowanie do kadencji 2010-2014 zgodnie z ustawą           
z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy. 
Następnie Komisja opracowała i jednogłośnie zatwierdziła projekt uchwały w sprawie 
stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. 
Projekt uchwały zostanie przekazany Przewodniczącemu Rady Gminy. 
 
Ad.2.Komisja zapoznała się z pisemną informacją z działalności Zakładu Usług Komunalnych     
w Siennie za 2012 rok. Przewodniczący Komisji inż. Adam Mazur poprosił kierownika ZUK           
o krótkie zreferowanie informacji. 
Kierownik Zakładu Usług Komunalnych w Siennie Bohdan Przydatek omówił najważniejsze 
kierunki działalności ZUK w 2012 roku, a następnie przedstawił bieżącą działalność. 
Poinformował o problemach z zaopatrzeniem w wodę, z jakimi borykał się ZUK w czasie letniej 
suszy w br. Nadmierne zużycie przez mieszkańców wody do podlewania roślin i upraw malin 
zagroziło płynności w dostarczaniu wody. Wystosowany do mieszkańców apel o oszczędność 
w zużyciu wody przyniósł skutek odwrotny, bo zużycie wzrosło i zaczynało brakować wody. Po 
rozważeniu różnych możliwości przyjęto rozwiązanie aby na noc wyłączać dwie wsie – 
Kadłubek i Ludwików, co pozwoliło na dopompowanie wody do zbiorników i utrzymanie 
płynności w dostawie wody. Prowadzone były też kontrole pod kątem nielegalnego poboru 
wody, wykryto kilka przypadków i ukarano właścicieli. Sprawdzono też i przeliczono 
opomiarowanie, opomiarowanych jest 25% gospodarstw.  Te wszystkie czynniki mają wpływ na 
sprawne zaopatrzenie w wodę mieszkańców, lepsze radzenie sobie w sytuacjach awaryjnych. 
Zakład Usług Komunalnych wyciągnął wnioski z zaistniałej sytuacji. Konieczne jest  
zamontowanie dodatkowego zbiornika na wodę o pojemności 125 m³ oraz opomiarowanie 
wszystkich odbiorców. Zaległości w opłatach za dostarczanie wody kształtują się na takim 
samym poziomie od kilku lat tj. około 30-35 tysięcy, egzekucja prowadzona jest na bieżąco. 
Kierownik ZUK omawiał kolejne działy. Poinformował, że prowadzony jest z własnych środków 
remont oczyszczalni ścieków, w br. będzie to napowietrzanie. Jeśli chodzi o drogi, to środki na 
remonty wykorzystano z nawiązką ale drogi nie zostały dokończone. Ponadto ZUK zajmuje się 
eksploatacją i utrzymaniem kotłowni, utrzymaniem boiska sportowego, dowozem dzieci do 
szkół. Tu kierownik zwrócił uwagę, że ZUK dysponuje jednym, ponad dziesięcioletnim 



 

autobusem i w razie awarii może być problem z dowozem dzieci. Kierownik sugerował 
powierzenie dowozu dzieci do szkół jednej firmie, tak, jak to zrobiła gmina Rzeczniów. 
Kierownik zwrócił uwagę na coraz mniejsze przychody z targowicy. Omówił też obsługę 
oświetlenia ulicznego.  
Dyskutowano na temat bieżącej działalności. 
Komisja podziękowała kierownikowi za tak obszerną informację. Następnie Komisja dokonała 
podsumowania zebranych informacji i jednogłośnie oceniła pozytywnie funkcjonowanie 
Zakładu Usług Komunalnych w Siennie. 
 
Ad.3.Komisja zapoznała się z informacją dotyczącą wykonania budżetu gminy za I półrocze 
2013 roku. Komisja nie zgłosiła uwag do wykonania budżetu gminy w I półroczu 2013 roku. 
 
Na  tym  posiedzenie  zakończono . 
                                                                                                                            
                                                                                                                            Przewodniczący   Komisji                                                                                                     
 
                                                                                                                                                inż. Adam  Mazur  


